
 

Priedas prie  Pranešimų apie pažeidimus teikimo procedūros 

Valdyba priėmė nutarimą, patvirtinti šį priedą, siekdama įgyvendinti UAB „EMP 
Recycling“ Pranešimų apie pažeidimus teikimo procedūros atitiktį užtikrinant 
Lietuvos Respublikos teisės aktų reikalavimų laikymąsi. 

 
§ 1 

 
1. Pranešimų apie pažeidimus teikimo procedūros § 8 skyriaus 11 punktas iš dalies 

keičiamas ir turi tokią reikšmę:  
 
“11.  Etikos pareigūnas, gavęs Pranešimą, įrašo jį į Pranešimų registrą, kurio 
šablonas pateikiamas šios procedūros priede Nr. 4, atlieka pirminį Pranešimo 
patikrinimą, po to: 

a) nutraukia procedūrą, jei nustato, kad nėra šioje Procedūroje nurodytų ir 
gautame Pranešime nurodytų pažeidimų, taip pat jei Pranešimas yra 
akivaizdžiai nepagrįstas, ir per 7 dienas nuo Pranešimo gavimo dienos, jei 
Pranešėjas nurodė kontaktinį adresą, kuriuo turėtų būti siunčiami 
atsiliepimai, praneša Pranešėjui apie procedūros nutraukimą; arba 

b) per 2 dienas nuo Pranešimo gavimo dienos informuoja Pranešėją apie 
tolesnį Pranešimo nagrinėjimą, jeigu Pranešėjas nurodė kontaktinį 
adresą, kuriuo turėtų būti siunčiamas patvirtinimas, ir kartu perduoda 
Pranešimą nagrinėti Pažeidimų komitetui, kad šis pradėtų tyrimo 
veiksmus.” 
 

2. Pranešimų apie pažeidimus teikimo procedūros § 9 skyriaus 4 punktas iš 
dalies keičiamas ir turi tokią reikšmę:  

“4. Išorinis pranešimas gali būti pateiktas tiesiogiai kompetentingai 
institucijai bet kuria iš šių aplinkybių: 
a) pažeidimas yra labai svarbus viešajam interesui; 
b) būtina kuo greičiau užkirsti kelią pažeidimui arba jį nutraukti dėl didelės 

žalos pavojaus; 
c) asmenys, turintys valdymo, darbo, tarnybos ar sutartinius santykius su 

institucija, patys gali daryti arba yra padarę pažeidimą; 
d) pranešimas buvo pateiktas per vidinį informavimo apie pažeidimus 

kanalą, tačiau nebuvo gautas atsakymas arba nebuvo imtasi veiksmų  
 



 
 
dėl pateiktos informacijos arba priemonės, kurių buvo imtasi, buvo 
neveiksmingos; 

e) yra pagrindo manyti, kad pranešimo pateikimas per vidinį informavimo 
kanalą negali garantuoti pranešimą pateikusio asmens anonimiškumo 
ar konfidencialumo arba gali nuslėpti pažeidimą, apie kurį pranešta, 
arba turėti neigiamos įtakos pranešėjui, kuris pateikė Pranešimą; 

f) institucija neturi veikiančio vidinio informavimo apie pažeidimus kanalo; 
g) pranešėjas negali naudotis vidiniu informavimo kanalu, nes neturi darbo, 

tarnybos ar kitų teisinių santykių su institucija.  
Pranešėjas į kompetentingą instituciją kreipiasi pagal Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės ar jos įgaliotos institucijos patvirtintą formą arba laisvos formos 
pranešimą, kuriame nurodoma, kad pranešimas pateiktas Pranešėjų 
apsaugos įstatymo nustatyta tvarka.” 

 
3. Pranešimų apie pažeidimus teikimo procedūros § 9 skyriaus 5 punktas iš 

dalies keičiamas ir turi tokią reikšmę:  

“5. Viešas informacijos atskleidimas galimas siekiant pranešti apie 
neišvengiamą grėsmę žmonių gyvybei, visuomenės sveikatai ar aplinkai, kai 
būtina imtis skubių veiksmų tokiai grėsmei užkirsti kelią ir dėl laiko apribojimų 
negalima pranešti apie pažeidimą kitais būdais arba kai apie pažeidimą 
nebuvo laiku pranešta kitais būdais. Pranešėjas, paskelbęs viešą informaciją, 
turi kreiptis į kompetentingą instituciją, kad gautų Pranešėjų apsaugos įstatyme 
numatytas garantijas pranešėjams.“ 

 
4. Pranešimų apie pažeidimus teikimo procedūros § 10 skyriaus 4 punktas iš dalies 

keičiamas ir turi tokią reikšmę:  

“4. Duomenys Pranešimų registre saugomi 5 metus nuo paskutinio sprendimo, 
priimto tiriant šią informaciją; pasibaigus šiam terminui jie iš Pranešimų registro 
ištrinami. Duomenų Parnešimų registre terminas gali būti pratęstas motyvuotu 
kompetentingos institucijos nurodymu.” 

 
§ 2 

Kitos Pranešimų apie pažeidimus teikimo procedūros nuostatos lieka nepakitusios. 


